
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

14 апреля 2023 года 109-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства и безупречную работу:

1) поощрить работников Иркутского авиационного завода -  филиала 
публичного акционерного общества «Научно-производственная 
корпорация «Иркут»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛФЕРОВА - инженера по эксплуатации авиационного
Олега Петровича оборудования 1 категории;

ГОНЧАРОВА - ведущего специалиста -  руководителя
Александра Владимировича группы;

КОЛЕНТЬЕВУ - инженера по материалам 1 категории;
Елену Викторовну

КОРЗЕННИКОВУ начальника бюро;
Светлану Михайловну

КУЗНЕЦОВА 
Андрея Владимировича

слесаря-инструментальщика 5 разряда;

Г еоргия Г еннадьевича
МАРКЕЛОВА слесаря-сборщика изделий 

органического стекла 5 разряда;
из



2

МЯГКОВА 
Олега Викторовича

СОКОЛОВУ 
Светлану Владимировну

ШКИЛЕВИЧА 
Руслана Викторовича

ЯНКОВСКУЮ 
Татьяну Ивановну

- главного контролера качества 
продукции -  начальника управления 
контроля качества продукции;

- инженера-технолога 2 категории;

- сборщика-клепалыцика 5 разряда;

техника по эксплуатации и ремонту 
оборудования 1 категории;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВЕТРОВУ 
Игорю Викторовичу

ДЕМИДОВОЙ 
Татьяне Николаевне

- заместителю начальника управления;

- токарю-револьверщику 3 разряда;

КОНОВАЛОВУ 
Анатолию Владимировичу

МАЛИНИНОЙ 
Наталье Анатольевне

- заместителю начальника цеха;

- экономисту по труду 2 категории;

МАТОСОВУ 
Александру Борисовичу

мякотиной
Татьяне Дмитриевне

ПАКУЛОВОЙ 
Ольге Владимировне

ПИНИГИНОЙ 
Елене Александровне

ПУЗОВИКУ 
Сергею Владимировичу

- заместителю начальника отдела;

маляру 3 разряда;

- начальнику бюро организации труда и 
заработной платы;

- инженеру-технологу 1 категории;

- старшему контрольному мастеру;



3

СОБОЛЕВОЙ 
Наталье Вячеславовне

ТАШКИНОВОЙ 
Татьяне Владимировне

УВАРОВОЙ 
Евгении Юрьевне

ХАЙРУЛЛИНУ 
Рустэму Рифовичу

ХАРИЧКОВУ 
Александру Георгиевичу

- ведущему инженеру по организации и 
нормированию труда -  руководителю 
группы;

- заведующей складом;

- инженеру-конструктору 2 категории;

- начальнику отдела;

- заместителю начальника цеха;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
Филиала акционерного общества «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске:

БРЮХАНОВОЙ 
Розе Ибрагимовне

САЛИТЕ
Марине Васильевне

оператору логистических складов
Главного материального склада
Складской службы Дирекции по
управлению цепочкой поставок;

укладчику-упаковщику 4 разряда
Сушильного цеха Производства
целлюлозы Дирекции по производству.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
службу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОНЬКО - начальника отдела правового и
Владимира Васильевича информационного обеспечения в

управлении правовой работы и
государственной гражданской службы 
службы ветеринарии Иркутской области;

КУКЛИНУ 
Г алину Анатольевну

директора областного государственного 
казенного учреждения «Единый центр 
обслуживания в сфере ветеринарии»;



4

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕСПРОЗВАННОИ 
Оксане Васильевне

ВОРОНОЙ 
Татьяне Юрьевне

- советнику отдела мобилизационной 
подготовки, кадровой работы, 
бухгалтерского учета и делопроизводства 
службы потребительского рынка и 
лицензирования Иркутской области;

кадрового и 
обеспечения

- советнику отдела 
организационного 
министерства экономического развития и 
промышленности Иркутской области.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
службу и в связи с 32-ой годовщиной образования государственной службы 
занятости населения в Российской Федерации:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛАКИНУ 
Инну Анатольевну

начальника отдела содействия 
трудоустройству и активной политики 
областного государственного казенного 
учреждения Центра занятости населения 
города Шелехова;

КАРАЛЬЧУК 
Наталью Валерьевну

заместителя начальника отдела 
профобучения и профориентации 
областного государственного казенного 
учреждения Центра занятости населения 
города Усть-Илимска;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам министерства труда и занятости Иркутской области:

ДЕЛЬМУХАМЕТОВОЙ - начальнику управления правового и
Марии Александровне документационного обеспечения;



5

ПАСЕЧНИК - начальнику отдела программ занятости и
Елене Валерьевне мониторинга рынка труда в управлении

программ занятости и трудовых ресурсов.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


